CÂMARA MUNICIPAL DE PAUL 1 AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N°. 276 / 2021

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, indica, ao Sr. Cleston Andrade Cavalcante —
Secretário de Administração, solicitando a viabilidade de estudo para a implantação
de um semáforo próximo à Praça Dom Mário Zanetta (Redondel), na entrada do
Bairro Tancredo Neves II.

Conforme solicitação e depoimento de diversas pessoas, esta implantação de um
semáforo faz-se necessária devido ao intenso fluxo de veículos que coloca em risco a
vida de comerciantes da região, e outros frequentadores do referido local citado.

Sala das Sessões em 14 de outubro de 2021.

J an Roubert Félix
- Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

INDICAÇÃO N2. 287/2021

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, indica, ao Sr. Cleston Andrade Cavalcante —
Secretário de Administração, solicitando a viabilidade de estudo para a
implantação de faixas de pedestre, em frente ao novo Atacadão Elite Center,
localizado na BA-210.

Considere-se que o pedido ora consignado visa dar uma visibilidade e evitar que

ocorram acidentes, tendo em vista o fluxo de pessoas e de veículos que por ali se

deslocam sempre.

Sala das Sessões em 21 de outubro de 2021.

ean Roubert Félix

- Vereador -

ATESIO O RECEBIMENTO PROT. N°
EMal  AP  de 20JJ_.

Secret rio 3,.1nstretiVa

	00000001
	00000002